КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ДЗЕРЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА
ДЗЕРЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.09.2019                                                                                                      №152-р

О внесении изменений и дополнений в Устав
Дзержинского сельсовета Дзержинского района

В целях приведения Устава Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 60 Устава Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Дзержинский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края», «Дзержинский сельсовет». Данные наименования равнозначны.»;
1.2. подпункт 29 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;»;
1.3. в статье 14:
- подпункт 12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«12) преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»;
- пункт 1.2 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.4. подпункт 4 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«4) преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета;»;
1.5. пункт 6 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
1.6. пункт 1.3 статьи 28 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
1.7. подпункт 12 пункта 1 статьи 31 исключить;
1.8. в статье 38:
- в пункте 1 слово «проводятся» заменить словами «могут проводиться»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.9. в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 57 слова «в размере и порядке, установленными Трудовым кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными правовыми актами.» исключить;
1.10. Статью 59 изложить в следующей редакции:
«Статья 59. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления перед государством
Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения перед государством наступает на основании решения суда в случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, законодательства Красноярского края, настоящего Устава, а также в случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами переданных им государственных полномочий».
2. Глава Дзержинского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов						                               Г.В.Зайцева

Глава сельсовета                                                                                    А.И. Сонич